
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

DDG __________________

Prot. n. __________ del ____________

Gara  tramite  RDO,  nell’ambito  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica

Amministrazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.,

per fornitura di Materiale Informatico Hardware vario e materiali di consumo per

l’esigenze dell’Area Informatica Database e Applicazioni – Lotto 2- Hardware NFC e

Bluetooth

CIG Lotto 2: Z2F2531441

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

IL DIRETTORE GENERALE

 Preso  atto che  si  è  necessario  adeguare  urgentemente  alcune  delle  attrezzature

informatiche in dotazione ai tecnici dell’Area Informatica Database e Applicazioni e

dell’Area Informatica Infrastrutture reti e Web;

 Visto il  dispositivo DDG n.8422018 prot.  n. 48847 del 08/11/2018 con cui è stato

disposto  l’avvio  delle  procedure  per  l’affidamento  tramite  Richiesta  d’Offerta  sul

MEPA,  per la  fornitura  di  Materiale  Informatico  Hardware  vario  e  materiali  di

consumo per le esigenze dell’Area Informatica Database e Applicazioni suddivisa in

in due lotti;

 Preso  atto che  in  data  08/11/2018  è  stata  lanciata  sul  MEPA la  RDO n.2074737

(Bando  emanato  con  DDG843/2018  prot.  n.  48873  del  08/11/2018),  rivolta  a  5

operatori economici del mercato elettronico iscritti alla categoria oggetto della RDO -

BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazione e Macchine per Ufficio), con base

d’asta per il lotto 2 pari ad euro1700,00+iva da aggiudicarsi con il criterio del minor

prezzo;

 Preso atto  che alla data di scadenza fissata per il 22/11/2018, è pervenuta una sola

offerta per il Lotto 2;

 Preso atto che la documentazione Amministrativa dell’operatore Device Store srl, è

risultata completa e regolare;

Palazzo Camponeschi, Piazza Santa Margherita– 67100 L’Aquila
TEL. 0862/432094

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT

Prot. n. 0003762 del 29/01/2019 - [UOR: CONTR_ - Classif. X/4]



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

 Preso atto che l’ offerta economica dell’operatore Device Store srl (1.688,55 € + IVA).

risulta regolare;

 Accertata la regolarità del DURC dell’operatore economico;

 Preso atto che in data 18/12/2018 è stato consultato il casellario delle imprese ANAC e

non risultano annotazioni nei confronti del succitato operatore economico;

 Visto l’estratto del casellario giudiziale acquisito in data 20/12/2018 con prot.56298 ,

dal quale risulta che non sussistono cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.L.gs

50/2016 e s.m.i.;

 Considerato che  all’esito  della  richiesta  del  certificato  di  regolarità  fiscale  alla

competente  Agenzia  delle  Entrate  di  L’Aquila,  prot.  2605 del  21/01/2019,  a  carico

dell’operatore economico non risultano violazioni definitivamente accertate;

 Considerato che  in  data  18/12/2018  è  stato  verificato  tramite  il  sito

telemaco.infocamere, che non sono presenti per l’operatore economico scioglimenti,

procedure concorsuali, cancellazione; 

 Considerato che l’affidamento della fornitura di cui al presente provvedimento, grava

sulla  seguente  voce  di  bilancio:  CA.  ARIDATA  01.01.02.02.03  Attrezzature

informatiche, audio video ed elettriche;

Visti:

 il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;

 Le  Linee  Guida  ANAC  n.  4  di  attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti

“Procedure  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di

rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di

operatori  economici”,  aggiornate  al  D.lgs  19/04/2017 n.  56  con delibera  del  Consiglio

Anac n. 206 del 01/03/2018;

 l’art. 26 della legge 488/1999;

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;

 il  d.lgs.  33/2013 ed 1, co. 32,  e la legge n. 190/2012,  in  materia di “Amministrazione

trasparente”;

DECRETA

2



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA

Amministrazione Centrale

Area Affari Generali

Settore acquisti, gare, contratti

 di aggiudicare l’affidamento per la fornitura di Materiale Informatico Hardware vario e

materiali di consumo per l’esigenze dell’Area Informatica Database e Applicazioni –

Lotto 2- Hardware NFC e Bluetooth - , all’operatore economico Device Store srl, con

sede legale in via Vetoio  C/O palazzo INAIL snc, 67100 L’Aquila, per un importo pari

ad  euro1.688,55  + IVA , che grava sulla voce di bilancio: ARIDATA 01.01.02.02.03

Attrezzature informatiche, audio video ed elettriche;

 di  disporre  che  il  pagamento  sia  effettuato  a  seguito  della  verifica  dell’effettiva

consegna  della  fornitura  secondo  le  disposizioni  contenute  nel  Capitolato  Speciale

d’Appalto. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università
degli Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”.

L’Aquila __________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Pietro Di Benedetto

3


